

# Consejo Universitario del Campus Irapuato-Salamanca Acuerdos adoptados en la segunda sesión ordinaria del 20 de mayo de 2021

Publicado en Gaceta Universitaria el 1 de julio de 2021

#### 1 Acuerdos:

- 2 **CUIS2021-O2-01.-** Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 24 fracción IX de la
- 3 Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato y artículo 37 del Estatuto Orgánico, el
- 4 pleno del Consejo Universitario del Campus Irapuato- Salamanca aprobó por
- 5 unanimidad de votos:
- Acta de la Primera Sesión Ordinaria del Consejo Universitario del Campus
   (CUIS2021-O1) celebrada el día 25 de febrero del 2021.
- 8 CUIS2021-O2-02.- Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 24 fracción IX de la
- 9 Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato y artículo 37 del Estatuto Orgánico, el
- 10 pleno del Consejo Universitario del Campus Irapuato- Salamanca aprobó por
- 11 unanimidad de votos:
- Acta de la Segunda Sesión Extraordinaria del Consejo Universitario del Campus
   (CUIS2021-E02) celebrada el día 17 de marzo del 2021.
- 14 **CUIS2021-02-03.-** Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 24 fracción IX de la
- 15 Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato y artículo 37 del Estatuto Orgánico, el
- 16 pleno del Consejo Universitario del Campus Irapuato- Salamanca aprobó por
- 17 unanimidad de votos:
- Acta de la Tercera Sesión Extraordinaria del Consejo Universitario del Campus
   (CUIS2021-E03) celebrada el día 23 de marzo del 2021.
- 20 **CUIS2021-O2-04.-** El pleno del Consejo Universitario del Campus Irapuato- Salamanca
- 21 dio su anuencia por unanimidad para la entrada a la sesión del Dr. Horacio Rostro
- 22 González.
- 23 **CUIS2021-O2-05.-** Con fundamento en el artículo 17 del Estatuto Orgánico y artículos
- VII y IX de la Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato, el Pleno del Consejo
- 25 Universitario del Campus Irapuato- Salamanca se aprobó por unanimidad la apertura
- 26 del programa educativo de Ingeniería de Datos e Inteligencia Artificial (LIDIA) propuesto
- por la División de Ingenierías del Campus Irapuato- Salamanca.
- 28 CUIS2021-O2-06.-Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 24 fracción VIII de la
- 29 Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato, y los artículos 37 y 45 del Estatuto
- 30 Orgánico, el pleno del Consejo Universitario del Campus Irapuato- Salamanca aprobó
- 31 por mayoría de votos a los siguientes representantes para ocupar vacantes como
- miembros de la Comisión de Planeación:
- 33 **ALUMNOS**

34 35

Aurora Álvarez Sámano, alumna de la División de Ciencias de Ingenierías.



## Consejo Universitario del Campus Irapuato-Salamanca Acuerdos adoptados en la segunda sesión ordinaria del 20 de mayo de 2021

Publicado en Gaceta Universitaria el 1 de julio de 2021

- María Guadalupe Guzmán Méndez, alumna de la División de Ingenierías
- 37 **CUIS2021-O2-07.-** Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 24 fracción VIII de la
- 38 Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato y los artículos 37 y 45 del Estatuto
- 39 Orgánico, el pleno del Consejo Universitario del Campus Irapuato- Salamanca aprobó
- 40 por unanimidad de votos a los siguientes representantes para ocupar vacantes como
- 41 miembros de la Comisión de Evaluación y Seguimiento de Programas Educativos:

#### 42 **ALUMNOS**

43 44

- Martín Eduardo Huerta Acosta, Alumno de la División de Ingenierías.
- María Guadalupe García Ochoa, Alumno de la División de Ciencias de la Vida.
- 46 **CUIS2021-O2-08.-** Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 24 fracción VIII de la
- 47 Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato y los artículos 37 y 45 del Estatuto
- 48 Orgánico, el pleno del Consejo Universitario del Campus Irapuato- Salamanca aprobó
- 49 por mayoría de votos a los siguientes representantes para ocupar vacantes como
- 50 miembros de la Comisión de Honor y Justicia:

### 51 **COMISIONADO SUSTITUTO**

- **Dr. Rafael Guzmán Mendoza**, Profesor del Departamento de Agronomía.
- 53 **CUIS2021-O2-09.-** Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 24 fracción VIII de la
- Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato y los artículos 37 y 45 del Estatuto
- 55 Orgánico, el pleno del Consejo Universitario del Campus Irapuato- Salamanca aprobó
- 56 por mayoría de votos a los siguientes representantes para ocupar vacantes como
- 57 miembros del Comité Editorial:

### DIVISIÓN DE CIENCIAS DE LA VIDA

58 59 60

61

62

63

64

65

66 67

68

69

70 71

72

52

- **Titular- Dra. Gabriela Ana Zanor,** Profesora del Departamento de Ciencias Ambientales.
- **Suplente- Dr. Rubén Salcedo Hernández**, Profesor del Departamento de Alimentos.
- **Titular- Dr. Héctor Gordon Núñez Palenius,** Profesor del Departamento de Agronomía.
- **Suplente- Dr. Rafael Guzmán Mendoza,** Profesor del Departamento de Agronomía.

#### DIVISIÓN DE INGENIERÍAS

- **Titular- Dr. Jesús Ernesto Rocha Ibarra**, Profesor del Departamento de Arte y Empresa.
- **Suplente- Dr. Igor Guryev**, director del Departamento de Estudios Multidisciplinarios.



75 76

79

86 87

### Consejo Universitario del Campus Irapuato-Salamanca Acuerdos adoptados en la segunda sesión ordinaria del 20 de mayo de 2021 Publicado en Gaceta Universitaria el 1 de julio de 2021

• **Titular- Dr. Raúl Enrique Sánchez Yáñez,** Profesor del Departamento de Ingeniería Electrónica.

- Suplente- Dr. Oleskiy Shulika, director del Departamento de Ingeniería Electrónica.
- En la ciudad de Irapuato, Guanajuato, a 20 de mayo de 2021.- El Secretario del Consejo
   Universitario del Campus Irapuato-Salamanca, Doctor Martín Picón Núñez. Rúbrica.

80
81 EL SUSCRITO, DOCTOR MARTÍN PICÓN NÚÑEZ, SECRETARIO ACADEMICO DEL
82 CAMPUS IRAPUATO- SALAMANCA DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO, CON
83 FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ
84 COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE
85 LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.

88 CERTIFICA

Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría del Campus Irapuato Salamanca y corresponde a los ACUERDOS APROBADOS EN LA SEGUNDA SESIÓN
 ORDINARIA DEL CAMPUS IRAPUATO-SALAMANCA CELEBRADA EL 20 DE MAYO DE
 2021. DOY FE.